О внесении изменений и дополнения в приказ Министра науки и высшего образования
Республики Казахстан от 13 сентября 2022 года № 1-к "Об утверждении положения
Комитета науки Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан"

Приказ Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 3 ноября
2023 года № 562
      В соответствии с подпунктом 3)  Закона Республики Казахстан "О статьи 65
правовых актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра науки и высшего образования Республики Казахстан приказ
от 13 сентября 2022 года № 1-к "Об утверждении положения Комитета науки
Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан" следующие
изменения и дополнение:
      в  о государственном учреждении "Комитет науки Министерства науки Положении
и высшего образования Республики Казахстан", утвержденных указанным приказом:
      заголовок изложить в следующей редакции:
      "Положение о республиканском государственном учреждении "Комитет науки
Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан";
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Местонахождение Комитета: 010000, город Астана, район Есиль, проспект
Мәңгілік Ел, дом 8, Административное здание "Дом министерств", подъезд 11.";
      в :пункте 13
      дополнить подпунктом 13-1) следующего содержания:
      "13-1) проводит анализ и выявляет системные проблемы, поднимаемые заявителями
в обращениях в рамках административных процедур";
       и  изложить в следующей редакции:подпункты 48) 49)
      "48) проводит аккредитацию субъектов научной и (или) научно-технической
деятельности;
      49) осуществляет иные функции, предусмотренных законами Республики Казахстан
, актами Президента Республики Казахстан и Правительства Республики Казахстан.".
      2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра науки и высшего образования Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
      Министр науки и высшего образования
Республики Казахстан С. Нурбек

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан